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INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES

A los accionistas de CIE Automotive, S.A.

1.

Hemos auditado las cuentas anuales de CIE Automotive, S.A. que comprenden el
balance de situacion al 31 de diciembre de 2005, la cuenta de pérdidas y ganancias y
la memoria correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, cuya
formulacion es responsabilidad de los administradores de la Sociedad. Nuestra
responsabilidad es expresar una opinién sobre las citadas cuentas anuales en su
conjunto, basada en el trabajo realizado de acuerdo con las normas de auditoria
generalmente aceptadas, que requieren el examen, mediante la realizacion de
pruebas selectivas, de la evidencia justificativa de las cuentas anuales y la evaluacion
de su presentacion, de los principios contables aplicados y de las estimaciones
realizadas.

De acuerdo con la legislacion mercantil, los administradores presentan, a efectos
comparativos, con cada una de las partidas del balance, de la cuenta de perdidas y
ganancias y del cuadro de financiacién, ademas de las cifras del gjercicio 2005, las
correspondientes al ejercicio anterior. Nuestra opinién se refiere exclusivamente a las
cuentas anuales del ejercicio 2005. Con fecha 18 de marzo de 2005 emitimos
nuestro informe de auditoria acerca de las cuentas anuales del ejercicio 2004 en el
gue expresamos una opinién favorable.

De acuerdo con la legislacion mercantil, la Sociedad, como sociedad dominante, esta
obligada a formular separadamente cuentas anuales consolidadas, que han sido
preparadas bajo Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF) sobre las
que hemos emitido nuestro informe de auditoria con fecha 15 de marzo de 2006 que
incluye una opinion favorable. El efecto de la consolidacion se muestra, resumido, en
la nota 2.a) y anexos 1 y Il de la memoria adjunta.

En nuestra opinion, las cuentas anuales del ejercicio 2005 adjuntas expresan, en
todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacion
financiera de CIE Automotive, S.A. al 31 de diciembre de 2005 y de los resultados de
sus operaciones y de los recursos obtenidos y aplicados durante el ejercicio anual
terminado en dicha fecha y contienen la informacidn necesaria y suficiente para su
interpretacion y comprension adecuada, de conformidad con principios y normas
contables generalmente aceptados que guardan uniformidad con los aplicados en el
gjercicio anterior.,

PricewaterhouseCoopers Auditores, 5.1. - R. M. Madrid, hoja 87.250~1, folio 75, tomo 9.267, libro 8 054,
seccion 3°
Inscrita en el R.O.A C. con el numero 50242 ~ CIF: B-79 031250



PRICEAATERHOUSE( COPERS

5. Elinforme de gestion adjunto del ejercicio 2005 contiene las explicaciones gue los
administradores consideran oportunas sobre la situacion de CIE Automotive, S.A.,
la evolucion de sus negocios y sobre otros asuntos y no forma parte integrante de
las cuentas anuales, Hemos verificado que la informacidn contable que contiene el
citado informe de gestién concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio
2005. Nuestro trabajo como auditores se limita a fa verificacion del informe de
gestién con el alcance mencionado en este mismo parrafo y no incluye la revision
de informacion distinta de la obtenida a partir de los registros contables de la
Sociedad.

PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L.

Socio-Auditor de Cuentas

18 de marzo de 2006
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

BALANCES DE SITUACION CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS
DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004
(Expresadas en miles de euras)

ACTIVD 2005 2004 BASIVO
INMBVILIZADO FONDOS PROPIOS
Inmondfizaciones inmaterizies 3 248 2 8496 Capitat suscrito
Inmavilizaciones materiales 2 286 2 397 Reservas
Inrmovifizaciones financieras 332.818 308.302 Perdidas y ganancias {beneficic o
Tatal inmoviizado 33B8.453 313,585 pérdida)
Dividendo a cusnta entregado en et
GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS gjercicio
EJERCICIOS 1.481 - Total fondos propios
ACTIVO CIRCULANTE INGRESOS A DISTRIBUIR EN
Deudores VARIOS ESERCICINS
Empresas det grupo, deudores 49 088 B.8938 Subvanciones de capial
Deudores varios 459 3 938 Oiras ingresos a distribuir
Administraciones Pablices a3 184
Inversiones financieras
ternporales 38 502 47 722 PROVISIONES PARA RIESGOS Y
Acciones propias a corto piazo BR3 728  GASTOS
Tesoreria 48 20
Total active circulante 88.933 51.506B ACREEDORES A LARGOD PLAZO
Deudas con entidades de orédita
(Beudas con empreses del grupo
Otros acresdores
Total acreedores a largo plazo
ACREEDORES A CORTO FLAZO
Deudas con entidades de crédito
Deudas con emprasas del grupo
Acregdores comerciales
Ot as daudas no comerciales
Rermuneraciones pendientes de pago
Administracicnes pdblicas
Otras deudas
Total acreedores & corto plazo
TOTAL ACTIVO 428.877 375.101 TOTAL PASIVO

OH2414
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TERMINADOS EL 31
2005 2004
23028 23 028
88 924 83 588
150886 10 754
{4.580) (2.278)
122.478 115.084
2286 314
787 592
1.013 808
3414 1.414
210 163 147 168
=8 394 45021
12.308 14.174
=250.866 209.364
421 i5 324
41311 24 784
2431 1 485
180 1461
4512 4 448
830 831
51,106 48.323
A28.877 375.101
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

-
™

=S

LI

[

CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES
TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004

{Expresadas en miles de euras}

DEBE

GASTOS
Dotaciones para amortizaciones de
inmaovilizado
Gastos de personal
Sueidos y salarios
Cargas sociales
Otros gastos de explotacién

Beneficios de explotacian

(astos financieres y gastos asimitados
Por deudas con ermpresas del grupo
Por deudas con terceros y gasios
asimilados

Perdidas da inversiongs financieras

Variacion de las provisiones de

inversiones financieras tempaorales

Diferencias negatives de cambio

Hesultados financleros positives

Beneficios de las actividades ordinarias

Variacion de las pravisiones de
inmovilizado inmaterial, materisl y
cartera de control

Perdidas procedentes dal
inrmovitizedo material, inmaterial y
cartera de controt

(3astos extraordinarios

Hesultados extraordinarios puositivos

Beneficios antes de impuestos

Impuasto sobre Scciedades

Resultado del ejercicio (Beneficio}

2005 2aa4
11388 1084
3 844 3 848
1 698 1 843

11038 8.381
6.033 11.718
2 269 1 850
5546 5175

340 3
{1283) {43)
204 224
11.009 "
17.102 10.073
. 8171

- 356

2000 1433

- 7.180
15.458 17.263
{412} {6 309]
15,0886 10.754

HABER

INGRESOS
Irmporte nets de la cifra de negocios
Prestacien de servicios

Otros ingresos de explotacion

Pérdidas de explotacian

Ingresos de participaciones en capital

Owros intereses @ ingresos asimilados
De empresas del Grupo

Beneficios de inversiones financieras

Diterancias positives de cambio

Resultados financieros negativos

Pardidas de las actividades ordinarias
Heneficios procedentas del

inmovitizado material

Beneficios en operaciones con

accionas propias

Subvenciones de capital

traspesados 2 resultados del ejercicio

Resultados extraordinarios negativas

Pérdidas antes de Impuestos

POOS 2004
ooeoPc 22 791
3 648 3 582
11243 .
& 197 5 388
531 489

4 4

. 1,646

11 283

2g7 434
88 71
1.604 .
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CLASE 8.

CIE AUTOMOTIVE, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO 2005
[Expresada en miles de euros)

1. Actividad de la empresa

CIE Automative, S.A. es la sociedad cabecera de un grupo Industrial compuesto por varias
sociedades que tienen como principales actividades el disefio, fabricacion y venta de
componentes y subconjuntos para el mercado global de automocion en tecnalogias
complementarias -aluminic, forja, metal, plastico y acero- con diversos procesos ascciados:
mecanizado, soldadura, pintura y ensamblaje.

Sus principales instalaciones estén ubicadas en Europa: Espana (Alava, Barcelona, Cadiz,
Guiplizcoa, Drense y Vizcaya), Portugal y Hepublics Checa y en Nafta: Mexico y en América
del Sur: Brasil La Sociedad tiene su domicilio social y fiscal en Azkoitia [(Guipizcoa)

El grupe consolidable de CIE Automotive, S A & 31/12/2005 es el siguiente:

% de participacion

Sociedad Acthidad Domicilio BDirecta indirecta Auditer
GIE Azkpitia, S L. [7) Snciedad de Cartera Guiplizcoa 100 - PwC
G5B Acern, S A Fabricacion acercs especiales Guiplzeos - 100% PwC
GEB Forja. 5 A Fabricacion compangntes automocion Grlipdizoea 100% PaiC
G5B Galfor. S A Fabricacian componentas automoecion Qrense [~*~*192.84% PwiC
Belgium Forge. NV [sin actividadi Fabricacion componentes sutornocian Sélgica - 100% C&T
{F Udalbide. § A . Sociedad Unipersonal Fabricacion componentes automocian Vizcaya - 100% P
{E Mecauto. 5 A . Sociedad Unipersonal Fabricacian componentes automocion Alava - 100% PwC
Mecanizaciones def Bur-Macasur, § A Fabricacian compenentes automocian Cadiz - 100% P
Sameko Fabricscion de Fabricacion componentes automacian Alava - 100% PwC
Componentes, 5 A
888-TBK Autarmative Components. S L Fabricacidn componentes automacion Barcelons - 79% P
Grupo Componentes Vianova, 5L {*) Fabricacien componentes aUtDMmaocion Barcelona 100% 2wt
Tarshusi, 5.4. Fabricacidn componentes autermocion Vizcaya 100% P
Talieres Matrimold, 5.L Fabricacion camponentas automacitn Barceiona 100% PwC
Fabricacion de Companentes del Motor, 5.0 Fabricacién componentes automocion Barcelona - 100% P
CiE Bérriz, 8.1, ("} Sociedad de Cartara Vizeaya 10G% - PwC
Egafa 2. S L Fabricacién componentes awtomaocion \izcaya 100% PwC
Inyectametal. 5 A Fabricacion componentes autamocion Vizcays 100% PaC
Orbelan Plasticas. 5 A Fabricacion componentes auomocion Guptzeos 100% PwG
Transformacionas Metalirgicas Nerma. 8 A Fabricacion componentes autsmocion [Guplzcos 100% Pl
Plasf# Plasticos da Figueira. S A Fabricacion componentes awtpmocion Partugal 100%% PwC
CEMealCZ sra Fabricacion componertes autnmocion Rep Checa 100% Pw
CIE Plasty CZ. sra Fabricacién camponentes autpmaocian Hep Checa 100% PwC
CE Unitoals Press CZ. a 5 Fabricacion componentes awtomocion Rep Checa 100% P
CIF Kataforesis, sro Fabricacién componentss automacion Rep Checa i00%
CIE DESC Automotive S5A deCV Fabricacian componentes automocion México 50%
CE Celaya. S A de OV Fabrication componentas autamocion Migxico 100% Pwi
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CLASE 87
SRR CT IR S
% de participacién
Sociedard Actividad Damicilio Directa Indirecta Auditar
CE Autormoctive Parts (Shanghai). Co Lod Fabricacion componentes automocion China - 100% -
Autckomp Ingenieria, 5 A Servicios & instalaciones Vizcaya - $00% Pl
CE Deutsehland. GmbH Servicios e instalaciones Algrnania - 100%
CIE Automotive USA, Inc Servigios e instalaciones usa - 100%
CIE Inversiones e inmuehles, S.L.L. [*}, Socieda de cartera Vizcaya 100% - PaC
Saociedad Unipersonal
F Autometal, S A {*} Saciedad de cartara Brasii - 100% Pads
Autometat 5 A Fabricacion componentes sutomocion Brasil - 100% PwC
Autometal SBD Injerda. Pintura & Cromacan Fabricacian componentes autorocion Brasil - 100% Pwi
de Plasticos, Lida.
\éa;dim Sistemes Automotivas & Industriais, Fabricecibn componentes automacion Brasil - 100% Bl
Autometa investimentos e Imoveis. Ltda Sociedad de inversion Brasil - 100% P
Muskaria Inversiones SICAY, S.A Gestion actives financierss Madrid (**]99.5% - Ofiver
Camps
Matxitxalko Diversificada SICAV, S .A. Gestion zctives financieros Madrid [***)97.54% - D&T
{*] Sociedad dominante de todes {as sociedades participadas que aparecen a continuacion suya en el cuadro

{**] 88.5%en 2004
{***} 97.64% en 2004
{****)93,02% en 2004

2. Bases de presentacion de las cuentas anuales
a} Imagen fiel

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables de la Sociedad y se
presentan de acuerdo con la legisfacion mercantil vigente y con las normas establecidas en el
Plan General de Contabilidad, con objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la
situacion financiera y de los resultados de la Sociedad

Las cifras contenidas en los documentos que componen estas cuentas anuales, el balance de
situacion, la cuenta de pérdidas y ganancias y esta memoria, estan expresadas en miles de

auras.

La Sociedad participa mayoritariamente en el capital social de otras sociedades. Los estados
financieras adjuntos se han preparado en una base no consolidada y, por lo tanto, no refilejan
el efecto que resultaria de aplicar criterios de consalidacion

Las cuentas anuales consolidadas al 31 de diciembre de 2005, que han sido preparadas bajo
Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF) y han sido formuladas por el Consejo
de Administracion y sometidas a auditoria independiente, se resumen a continuacion (en miles

de euros)

En ios Anexos 1y Il adjuntos detallamos el balance de situacion consolidado y cuenta de
pérdidas y ganancias consolidadas de los gjercicios 2005 y 2004 bajo NIIF.
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3. Normas de valoracién

lLas principales normas de valoracion utilizadas por la Sociedad en la elaboracion de sus
cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2005 han sido las siguientes:

a) Inmovilizaciones inmateriales

Corresponde & aplicaciones informaticas y se registran a su precio de adquisicion,
amortizandose en funcidn de su vida 0t estimada, gue varfa entre 4 y B afos

bl Inmavilizaciones materiales

El inmoavilizado material se presenta al precio de adquisicion actualizado de acuerdo con
diversas disposiciones legales y entre ellas la Norma Faral 13/1880, de 13 de diciembre y la
Norma Foral 11/1996, de 5 de diciembre.

Las actualizaciones segun las Normas Forales 13/1880y 11/1886 supusieron un importe
de 5044 277 y 152 420 eurcs, respectivamente Los incrementos netos de valor
resultantes de las operaciones de actualizacién correspondientes a elementas de inmovilizado
material que permanecen en el halance de la Socieded, se amortizan en los periodos
restantes para completar la vida (tit de los elementos patrimoniales actuslizados

La amortizacian de los elementos que se adicionan al inmovilizado material comienza a
registrarse a partir de la fecha en que entran en funcionamiento.

l.a amortizacion de las inmovilizaciones materiales se efectia siguiendo el método fineal,
mediante la aplicacion de los porcentajes anuales resultantes de los afios de vida util
estimada de cada elemento desde su entrada en funcionamienta, que varfan en general,
entre los que se indican a continuacion:

Afios de

vida ditil
Canstruccionas 25 -33
Otro inmovilizado material 4-68

lLos gastos de conservacion y mantenimiento se registran con cargo a los resultados del
ejercicio 8n que se incurran.

¢] Inmovilizaciones financieras, inversiones financieras temporales y acciones
propias

El inmoviizado financiero correspondiente a participaciones en empresas del grupo se
encuentra valorado a su coste de adquisicion o de aportacion, o a su valor de mercada, el
menar, entendiendo éste como el valor tedrico contable de las sociedades participadas [no
catizadas), corregido por las plusvalias tacitas existentes en el momento de fa adquisicion que
subsisten en la actualidad
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La Sociedad dota las correspondientes provisiones por depreciacion con objeto de ajustar la
valoracion de dichas participaciones, con cargo & "Variacion de las provisiones de inmovilizado
inmaterial, materiat y cartera de control” de fa cuenta de pérdidas y ganancias adjunta

Los dividendos recibidos por estas participaciones se registran coma ingreso financiero par la
totalidad del importe recibido

Las inversiones en Fondos de Inversion Maobiliaria se valoran a su valor de adquisicion o
mercado, el menor, considerando como el valor de mercado el valor liquidativo de las
participaciones al 31 de diciembre de 2005. Las minusvalias que, en su caso, se produzcan
entre el coste y el valor liquidativo se presentan minorando el correspondiente epigrafe del
activo del balance de situacion y con cargo a la cuenta de pérdidas y ganancias de! periodo.
En funcion de la permanencia estimada de la inversién en estos fondos, los Administradores
los clasifican como “Inmovilizaciones financieras” ¢ “Inversicnes financieras temporales” Las
plusvalias latentes no se registran sino hasta el momento de la enajenacion.

Para el resto de inversiones financieras temporales, al tratarse de ttulos con cotizacion
oficial, se valoran a coste o mercado, el menor. Comao valor de mercado se considera la
cotizacion media del Gltimo trimestre del ejercicio o la cotizacién al cierre, la gue resulte
inferior

Las acciones propias se registran por su coste de adquisicion o a su valor de mercada, el
menor, considerando este Ultimo como la cotizacion media def Ultimo trimestre del ejercicio,
la cotizacion de cierre o el valor tedrico contabte cansolidado de las acciones, el menor Al 31
de diciembre de 2005, el valor de mercado (cotizacidn) era superior al valor de coste de
adquisician

d) Gastos a distribuir en varios ejercicios

Los gastos derivados de la comisidn de apertura de créditos se capitalizan a su precio de
coste y se amortizan linealmente en el perindo de la duracién del préstama Cuands varian las
circunstancias que permitieron  su  capitalizacién  (amortizacion  acelerada  de  los
préstamos/créditos) la parte pendiente de amortizacién se lleva a resuitados en el ejercicio
en que cambian dichas circunstancias.

e) Clasificacién entre corte y large plazo’

Los saldos del balance de situscién adjunto se clasifican en funcién de sus vencimientos
considerando como corte plazo aquellos importes vencidos o con vencimiento dentro del
ejercicio siguiente al del cierre del balance de situacion adjunto

f] Impuesto sobre Sociedades
Ei gasta por impuesto sobre Sociedades del ejercicio se calcula en funcidn del resuitado antes
de impuestos, sumentado o disminuido, segln corresponda, por las diferencias parmanentes

con el resultado fiscal, entendiendo éstas comoa las producidas entre la base imponible y el
resultado contable antes de impuestos gue no revierten en periodos subsiguientes Las

4 -
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diferencias entre el Impuesto sobre Sociedades a pagar y el gasto por dicho impuesto se
registran como Impuesto scbre Beneficios anticipado o diferido, segun correspanda.

La Sociedad, de acuerdo a la normativa en vigor, y teniendo en cuenta las previsiones de
restitados de los proximos ejercicios activa, con abono & la cuenta de pérdidas y ganancias,
los créditos fiscales derivados de las pérdidas compensables, de las bonificaciones y
deducciones de ls cuota del Impuesto sobre sociedades a que tiene derecho, que al cierre
del presente ejercicio se encuentran pendientes de aplicacién, siempre y cuando cumplan la
candicion, de que, de acuerdo con las previsiones de resultados estimadas para oS
praximos ejercicios, su eplicacion esté prevista en un plazo igual o inferior a 10 afios a
contar desde el cierre del ejercicio

Ei criterio seguido por la Socieded para el registro de estos importes ha consistido en
registrar las deducciones y bonificaciones par su valor nominal, bajo el epigrafe
Inmovilizaciones financieras — Administraciones Pdblicas deudaras.

{ a Sociedad tributa en régimen de declaracion consclidads con las sociedades dependientes
que se relacionan a continuacion:

CIE Azkoitia, S L

« CIEBérriz. 51,

« CIE lnversiones e Inmuebles, S.L., Sociedad Unipersaonal
+  Autckomp Ingenieria, S.A

+ CIE Mecauta, S L . Sociedad Unipersonal

+« FEgara 2, SL

« Gameko Fabricacian de Componentes. § A

+« (35B Acera, S A

s [5B Forig, S A

« |nyectametal, 5 A

« Orbelan Plasticos, S A

» CIF Udalbide, S L., Sociadad Unipersonal [antes Stuka, 5 A ]
+ Transformaciones Metallrgicas Norma, 5 A

+ Udalbide, 5.A (extinguido por fusion en 2005])

Como consecuencia de ello, el saldo a cobrar o a pagar derivado de las declaraciones de los
impuestos sobre socledades de cada ejercicio de las sociedades dependientes se recoge
como saldo a cobrar o a pagar a dichas sociedades en el epigrafe correspondiente del

balance

g) Acreedores

Las deudas a largo plazo y corto plazo figuran contabilizadas a su valor de reembolso
h) Ingresos y gastos

Los ingresas y gastos se imputan en funcion del criterio del devenge, es decir, cuando se
produce la corriente real de bienes y servicics que los mismos  representan,  con
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independencia del mamento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada
de elios

No obstante, siguiendo el principio de prudencia, Gnicamente se contabilizan los beneficios
realizados a la fecha del cierre del ejercicic, en tanto que los riesgos previsibies y las
pérdidas, aun las eventuales, se contahilizan tan pronto como son conccidos

4, Inmuovilizaciones inmateriales

El movimiento habido durante el ejercicio finalizado e 31 de diciembre de 2005 en las
diferentes cuentas de este epigrafe del balance de situacion adjunta ha sido el siguiente:

Miles de euros

Traspasaos al

Salde al inmovilizado Saldo al
31.12.04 Adiciones material 31.12.05
Coste
Aplicaciones informaticas 51897 - 1211 § 408
Amortizacion acumulada
Aplicaciones informaticas [2.301] {858) - [3.159]
Neto 2,896 3.243

5. Inmovilizaciones materiales

Bl rmovimiento habido durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2005 en las
diferentes cuentas de este epigrafe del balance de situacion adjunto ha sido el siguiente:

Miles de euros

Saldo al Traspasos Saldo al
31.12.04 Adiciones [(Mota 4) 31.12.05
Coste
Terrenos y construcciones 758 - - 758
QOtras instalaciones y mobiliaric 381 - - 381
Otro inmaovilizado 2496 - 177 2673
Inmovilizada en curso 718 1.437 (1.388]) 768
4.354 1.437 (1.211) 4.580
Amartizacién acumulada
Construcciones (99) (23] - (122]
Ctras instalacionas y mobiliario (18} (38) - {57]
Ctro inmovilizade [1.838) [(278) - [2.118)
(1.857) (337} - {2.284]
Neto 2.397 2.2886
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Fl inmovilizada material totalmente amortizado al 31 de diciembre de 2005 ascendia a 3 B33
miles de euros

G. Inmovilizaciones financieras

El movimiento habido durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2005 en las
diferentes cuentas de este epigrafe def balance de situacién adjunto, ha sido el siguiente:

. Mites de eurgs

Saldo al Traspasos del Halda al
31.12.04 Altas Bajas corty plaza 314.12.08
Participacionss en empresas del grupo
CIE Azkoitia. 8 L. 74 856 . - - 74 956
CIE Bérriz. S L B0 101 - - - B0 101
CIE {nversiones e lnmuebles, 5L 6.000 - - - 5.000
141.057 - - - 141.057
Craditos 8 Empresas del Grupe
CiE Azkoitia. S L 39 867 4000 (10 B07} - 33 080
CIEBerriz. S L 13810 502 {2 250) - 12 162
CiF inversiones e inmusbles. S L 28317 80 - - =8 407
Autokamp Ingenieria. 8 A [78) 320 - - 242
G5B Acero, 5 A 3371 - [156) - 3215
Inyectarnetal, 5 A 3328 2075 {1 204) - 4 189
Tarabusi, 5 A 3644 500 - - 4 144
Grupo Componentes Villanova. 5 L 25 485 9 196 {3 287) - 31324
G5B Forfa. 8§ A gi1 113 - - 8930
GSB Galfor. 5 A 10 891 4 542 [4 480) - 10 943
ClE Mecauto. 5 A 10180 1631 [444) . 11337
Mecanizados del SurMecasur. S5 A 1 593 - [1 D00} - %83
CIE Udethide. S L U 1617 Ba7 {298} - 2 2086
Egana 2, 5L 187 164 - - 1435
T™M Norma. 854 1784 2 448 (B 024} - 2 206
CIE Celaya, 5 A da GV 10271 & B9 {3033 - 16 B67
CIE Unitcals Press CZ. a s 1 828 1 843 (535) - 3 337
Orbelan Plasticos. 5 A 381 - (84) - 267
Plasfil-Piasticos da Figueira. § A 2 183 478 {13158) - 1 288
Autsmetal, 8 A 2 384 5 540 - - 8 834
CEPlasty CZ.sro - 125 [2] - 123
Gameko Fabricacion de Componentes. S A 1236 - {B4] - 1172
Talleres Matrimeld. S L 400 - {144} - B56
Fabricacion de Cormponentes del Motor. SL - 589 - - 689
GSR-TBIK Automotive Componentes. S L 5] 5 - -
CEMETALCZ .rso - 3,003 - - 3003
164.610 45,154 [28.427) - 182.337
Certera de Valores a largo plazo S - - - b}
Creditos &l personal - 2.448 - 3.604 5,052
Depositos y fianzas a largo plazo 3 - - - 3
{riditos fiscales con ls Macienda Publica 2.627 2.783 {1.848) - 3.464
Inmovifizado financiero neto 3u8.302 332,918
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a] Participaciones en empresas del grupo

Las principales empresas del grupo participadas directarente por la Sociedad {todas ellas no
catizadas), y la informacion relativa a las mismas, al 31 de diciembre de 2005, son las
giguientes:

Miles de euros

Reserva Resultad

Sociedad Pomicilia Actividad Capital 5 o 2005 Coste Provision
CIE Azkpitia. S L Guiptizeoa Sociedad cartera 74 855 2238 8111 74 854G -
ElE Berriz. S L Vizcaya Sociedad cartera 650 101 33g 2218 BO 101 -
CIE Inversiones a
Inmuebles. 5L Vizcaya Sociedad cartera 8 000 1.381 1311 5.000 -
141.057 -

b} Créditos a empresas del grupo

Los créditos concedidos a las empresas del grupo se instrumentan en cuentas corrientes de
créditn, sin fimite de saldo, con duracidn de cinco afios, renovables tacitamente a su
vencimiento por periodos anuales, y que devengan un interés en candicicnes de mercado,

referenciado al Euribor.

Estos saldos @ cobrar, asi como los saldos a pagar (Nota 9], surgen por la actuacion de &
Sociedad corma centro de gestion de financiacion para las saciedades del grupo.

cl Créditos al personal

Los créditos al personal, 6 052 miles de eurcs, recogen el principal de préstarnos a tipo cero
concedidos a directivos can vencimiento a 5 y B afos que vencen en los ejercicios 2008 vy

2013, respectivamente.

£l efecto de la actualizacion a su valor actual se sjusta en el epigrafe de Ingresos a Distribuir
en varos ejgrcicios

d} Créditos fiscales con [a Hacienda Publica

El saldo con Administraciones Publicas a largo plazo corresponde bésicamente a los
créditns fiscales derivados de las deducciones y bonificaciones del Impuesto sebre
Sociedades pendientes de aplicacion por la Sociedad, cuyo vencimiento estimado se

produciré en el fargo plazo
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Su moevimiento durante el ejercicio se muestra a continuacion:

Salde inicial
Aplicacién de créditos fiscales
Créditos fiscales generados en el ejercicio. impuesto anticipado a largo plazo

Saldo a 31 de diciembre de 20035
7. Gastos a distribuir en varios gjercicios

El movimiento durante e ejercicio 200% ha sido el siguente:

Saldo al 31 de diciernbre de 2004
Adiciones

Traspaso a gasto del ejercicio
Saldo al 31 de diciembra de 2005

OH2414550

Miles de euros
28627
(1 948)
2.783
3.464

Mifes de
Burcs

1 500
(9)
1.431

La adicion del ejercicio corresponde a la comision de apertura del contrato de crédito

sindicado contratado en &l ejercicio (Nota 13.c))
8. Inversiones financieras temporales y acciones propias

= Inversiones financieras temporales

A 31 de diciembre de 2005 la Sociedad tiene la siguiente cartera de valores a corta plazo:

Miles de euros

% Participacion Costa Provision

Muskaria Inversiones SICAV. 5 A [*) 899.5% 3142 £4535)
Matdtxako Diversificada SICAV. 8 A {*) 87.84% 8708 540
FIM Edesthal {*) 58.52% 5512 -
Fondo Mixto Rents Variable - 1.033 {16}
Cartera de inversion (* 1) - 2 658 -
Cartera de renta fija (¥ **)] - 17.500 -

39,552 [1.051])
(™ Se muestran a corto plazo por haberse considerado su enajenacion en 2008,

[**] Cartera de valores gestionada por una sociedsd de valores e invertida basicemente al 31 de diciembre de

2005 en tiwlos son cotizacion oficial de renta variable
[***}Compuesta por regosiciones de efectivo en entidades bancarias
P p i



CLASE 8

. Acciones propias

OHZ414551

El mavimiento de este epigrafe del balance de situacion en 2005 ha sido el siguiente:

Szl al 31 de diciembre de 2004
Adquisiciones

Ventas

Salde &l 31 de diciembre de 2005

9. Empresas del grupo y asociadas

. Saldos con empresas del Grupo

MNéamero Miles de
acciones euros
58 989 728
201 214 2 555
{218.528) [2.580]
51,675 653

Los saldos deudores y acreedores mantenidos con las diferentes sociedades del grupo se
presentan en el balance de situacion adjunto de la siguiente forma:

Miles de euros

Deudores Acreedores
L.argo plazo 182.337 [(*] 28 384
Corto plazo 49.088 41.311
231.435 638,705
(*] Farmando parte del inmavilizado financierc [Nota & b)
Deudas a largo plazo con empresas del Grupo
Miles de euros
Salda al Saldos al
31.12.04 Adiciones Cancelaciones 31.12.05
G5B Acero, S A 9324 4 000 (10.367) 2957
558 Forja. S A 53158 2.831 (1 998) B 148
Garmeko Fabricacion de Componentes. 5 A 8621 - 5 028) 3 583
Stuka, 5 A 3 440 469 (480} 3429
Egafa 2. 5L 10 848 J.8BB (6 180) 8832
Orbelan Plasticos. S A 2878 808 {1412) 2474
Autokoemp Ingenieria, S A o2 [802)
CE Celaya, S A de GV 5.4858 303 {5 782)
CE FastyCZ.sro 1250 11 £12681)
Fabricacion de Componentes
del Mator. 31 - 1005 1005
Otros 158 - - 156
48.021 13.383 {33.0201 28.394

1G-
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Los créditos recibidos de sociedades del grupo del grupo se instrumentan principalmente en
cuentas corrientes de crédito, sin limite de saldo, con duracién de cinco afos, rencvables
tacitarnente a su vencimiento por periodos anuales, y que devengan un interés en condiciones
de mercado, referenciado al Euribor.

Cperaciones con Sociedades del Grupo

Las transaccianes efectuadas por la Sociedad durante 2005 con Sociedades del Grupe han
sido las siguientes:

Miles de euras

Servicios Intereses intereses Dividendos
prestados recibidos pagacdos recibidos
20.220 6.197 2.269 11.243

10. Fondos Propios

El movimiento del capitulc de Fondos propios del balance de situacion adjunto de la Sociedad
durante 2005 ha sido el siguients;

Miles de euros

Capital  Prima de Reservas Accipnes  Resultado Dividendo

aocial emision Voluntaria {egal propias ejercicio o cuerts Total
Salde al 31 de diciernbre de
2004 23 028 33 738 a4 502 4 608 728 0 754 {2 276} 115034
Distribucion de! resultade
2004 . - 5336 - . [10 754} 2278 [*](3 148}
Variazian de acciones progias - - a5 - [A5) - - -
Beneficio dal
efercicio 2005 - - - - - 15.08B {4.580) 10,588
Saldo al 31 de diciembre de
2005 23.028 33.752 49,873 4.608 693 15,086 [4.560} 122,478

*) Dividendo cornplermentario satisfecho por importe de 3 142 miles de euros

" Capital social

Al 31 de diciembre de 2005 el capital social de |z Sociedad estd representado por
22.800 000 acciones ordinarias al portador, de 1,01 eurcs de valor nominal cada una,
totalmente desembolsadas, admitidas a cotizacion en la Bolsa espafiola. Las sociedades que,
directa o indirectamente, participan en el capital social en un porcentaje superiar al 10% san

las siguientes:
% participacion

2008 2004
Institute Sectorial de Promocion y Sestion de Empresas. S A 859,755% 35,5600
Baltec. S L . Sociedad Unipersonal 12.885% 12,985%

11.--
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B B de junio de 2005, “Instituto Sectorial de Promocion y Gestion de Empresas, S A”°
solicitd autorizacién a la Comision Nacional del Mercado de Valores [CNMV] para ia
farmulacion de una Oferta Publica de Adguisicion de Acciones por el 100% dal capital social
de CIE Automotive, S A. La contraprestacion ofrecida por el citado oferente fue de Trece
Furos con Cincuenta Céntimos de Euro (13,50 eurcs] por accién y se encontraba
condicionada a la obtencion de un minimao del 55% del capital social de CIE Automotive, S.A.
{incluyendo et 36,50% del que ya era titular dicho accionista)

La CNMV autorizd la OPA el B de julio de 2005 y el 18 de septiembre de 2005 comunict
que la referida OPA habia sido aceptada por un numerc de 5 288 448 acciones, lo que
representa un 70,30% de las acciones & las que se dirigio la oferta y el 23,19% del capital
sacial de la sociedad afectada

En consecuencia, la oferta publica tuvo resultado positive, al haber sido el numero de
acciones comprendidas en las declaraciones de aceptacién superior al firite minima fijado
por el oferente y desde entonces el accionista "Instituto Sectorial de Promacion y Gestion de
Empresas. S A " alcanza el 72,738% del capital social, incluyendo la participacian indirecta
del 12,985% correspondiente & las acciones de "Saltec, S.L." (Sociedad adquirida por
"Instituto Sectorial de Promacion y Gestian de Empresas, 5 A" en le fecha de liquidacion de
la OPA conforme se informaba en el Folleto informativo correspondiente}

. Bistribucion de resultados

La propuesta de distribucion del resultado del ejercicio 2005 a presentar a la Junta General
de Accionistas es la siguiente:

Miles de
BUros
Base de reparto
Pérdidas y ganancias del ejercicio 15.086
Distribucién
A dividendo a cuenta 4 560
A dividendo complementario 5700
A reservas voluntarias 4.828
15.086
* Reserva legal

De acuerdo con e Texto Refundido de la Ley de Sociedades Andnimas, debe destinarse una
cifra igual al 10% del beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta que ésta alcance, al
menos, el 20% del capital social

La reserva legal podra utitizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo gue exceda
del 10% del capital ya aumentado.

12 -
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Salvo pars la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital
social, esta reserva s6lo podrd destinarse a la compensacion de pérdidas y siempre que no
existan otras reservas disponibles suficientes para este fin.

. Reservas para acciones propias

De acuerdo con el Texto Refundido de la Ley de Sociedades Andnimas, las sociedades que
tengan acciones propias deben constituir una reserva indisponible equivalente al impaorte por
el que figuran contabilizadas las correspondientes acciones, que deberd mantenerse hasta
que éstas sean enajenadas o amortizadas. La Sociedad tiene creada al 31 de diciernbre de
2004 una reserva indisponible por el valor de adguisician 682 miles de euros, de las 51.675
acciones en autocartera a dicha fecha [Nota 7]

» Opciones sobre acciones

Ni a la fecha de cierre del ejercicio 2005 ni del 2004 existian ningun plan de opciones sobre
acciones de la Sociedad.

* Dividendo a cuenta

Con fecha 21 de diciembre de 2005, el Consejp de Administracidn de la Sociedad
dominante acorda distribuir un dividendo a cuenta del resultado del ejercicio 2CG05. E
importe del dividendo bruto es de 0,20 euros por accion, ascendiendo a un total de 4 550
miles de euros, pagadero el 26 de diciembre de 20056,

Tal y como requiere el articulo 216 de la Ley de Sociedades Andnimas, los Administradares
formularon el preceptivo estado contable provisional gue ponia de manifiesto la existencia de
liquidez suficiente

11. Ingresos a distribuir en varios ejercicios

Et movimiento habido durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2005 en este
epigrafe del balance de situacion ajunto, ha sido el siguiente:

Miles de euros

Saldo al - Imputacion a Saldo a
31.12.04 Adiciones resultados 31.12.05
Subvenciones de capital 314 - {88} 228
Otrog ingresos a distrbuir o282 315 (120} 787
906 315 {208} 1.013

12. Provisiones para riesgos y gastos

El movimiento habido durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2005 en este
epigrafe del balance de situacian ajunto, ha sido el siguiente:

13-
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GLASE 8/
Miles de
euros
Saldo iricial 1414
Dotaciones 2.000
Saldo a 31 de diciembre de 2005 3.414
Estas provisiones registran ohligaciones con el personal
13. Deudas con entidades de crédito
El movimiento de este epigrafe durante el ejercicio 2005 ha sido el siguiente:
Miles de
euros
Saido al 31 de diciembre de 2004 147 1649
Amortizaciones {162.760]
Nuevos préstamos y créditos del ejercicio 215.175
Traspaso a corto plazo (421]
210,163

El desglose de las deudas por vencimientos a 31 de dicierbre de 2005 es como sigue:

Miles de
euros
2007 3.140
2008 45.282
2009 38.888
2010 43745
2011 y siguientes 78.107

210.163

a) Lineas de crédito

La Sociedad posee al 31 de diciembre de 2005 saldos dispuestos de lineas de credito con
entidades de crédito a largo plazoe por importe de 35 224 miles de euros. E limite total de las
citadas lineas de crédito asciende a 118 350 miles de euros

b}  Beuda con garantia real

Con fecha 15 de diciembre de 19383, CIE Automotive, S A, concertd con el grupo Santander
Central Hispano dos lineas de crédito con un limite de 8 010 miles de euros, cada una de
gllas, con vencimiento el 15 de diciembre de 2004, prorrogable hasta el 15 de diciembre de
2009, y referenciadas al EURIBOR En garantia de estas cuentas de crédito se constituyd un
derecho real de prenda scbre 862 400 acciones de la Sociedad Matxitxako Diversificada
SICAV, S A [Nota 1).

14 -
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Asimismo, durante el ejercicic 2004 con fecha 9 de diciembre de 1893, Deutsche Bank
concedic a CIE Automative, S A una cuenta de crédito con un fimite de 10 000 miles de
euros, con vencimiente el 3 de diciembre de 2005, prorrogable hasta el 3 de diciembre de
2007 y referenciada al EURIBOR En garantis de esta cuenta de crédito se constituyd un
derecho real de prenda a favor de dicha entidad financiera sobre 705 083 participaciones en
el FIM Edelsthal {Nota 7 c] y scbre la totalidad de sus acciones en Muskaria Inversionas,

SICAV, S A [Nota 1)

Al 31 de diciembre de 2005 han sido canceladas estas lineas de crédito y liberado los
derechos reales de prenda sobre las acciones de las dos sociedades SICAV y el Fondo antes

mencionados
c) Préstamo sindicado

Con fecha 16 de diciembre de 2005, CIE Automotive, S.A. ha firmado con un sindicato de
entidedes acreditantes la cancesian de un crédito mercantil muttidivisa por un importe total de
hasta 250 millones de euros, con una vigencia de 7 afos, esto es hasta el 15 de dicierbre
de 2012 y con un tipo de interés apficable referenciado al Euribor para disposiciones en euros
y al Libor para disposiciones en doleres, mas un margen de mercado en ambos casos

14. Otros acreedores a largo plazo

2005 2004

Deuda aplazada
Hacienda Puhblica screedora 4 892 6774
Seguridad Social acreedaora 3 148 7 130
lmpuesto sobre beneficios diferido 226 238
Proveedores de inrmoviizado a large plazo 2012 -
Ctros 30 32
12.308 14,174

al Deuda aplazada con Administraciones Piiblicas

El 12 de julio de 1993 se aportaron a la Sociedad por parte de Patricio Echeverria Aceros,
5.A. (dentro de una operacion de reestructuracion de diversas sociedades) deudas por cuotas
vencidas e intereses de demara con fa Hacienda Foral y la Seguridad Social De acuerdo con
el convenio de pagos aprobado con fecha 4 de julio de 18894, los Organismos Oficiales
aceptaron la subrogacion en las deudas por parte de la Sociedad y gue Supusc UNas
abligaciones de pago para ésta por importes de 12.543 y 13.024 miles de euros,
respectivamente De acuerdo con lo previstc en el citado convenia, los pagos se realizan en
cuatas crecientes del 1% al 15% de la deuda durante un periodo de 15 afios, con intereses
pagaderos snualmenta y que la Sociedad registra a medida que se devengan e imputa a
resultados de acuerdo con el criterio de devengo financierc.

Los intereses devengados en 2005 por las deudas institucionales ascendieron a 159 miles

de eurcs, aproximadamente, que se registran dentro del capitulo "Gastos financieros y gastos
asimilados” de la cuenta de pérdidas y ganancias adjunta.

15 -
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Su movimiento durante el ejercicio ha sido el siguiente:

Saldo al 31 de diciembre de 2004
Traspaso a corto piazo
Amaortizacion anticipada

El vencimiento de estas deudas es el siguiente:

Vencimiento
2008
2007
2008
2009 y siguientes

Menos parte a corto plazo

o
I
™
g,m.a
I
Sy
il
~J

Miles de

euraos
13.8904
{3 263)
[(BOC)
10.041

Miles de

euros

3 2683
3 281
3880
£.900
13.304
{3.283)
10.041

Ciertos edificios y terrencs de las sociedades dependientes se encuentran hipotecados en
garantia de las deudas aplazadas por la Sociedad con Organismos de la Seguridad Social y
con la Hacienda Foral Los Administradares estiman que la Sociedad podré hacer frente a
estos pasivos Con Sus Propios recursos y que, por tanto, estas hipoteces finalmente no se

ejecutaran

b} Proveedores de inmovilizade a largo plaze

En el gjercicio 2005 la Sociedad se ha subrogadoc como acreedor de una deuda proveniente
de la sociedad de! grupo GSB Galfor, 5 A con un proveedor por la compra de cierta

maquinaria
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El detalie por vencimientos de dicha deuda es el siguiente:

Miles de
eures
Vencimiento

2006 720
aca7 595
2008 871
2Ccos 546
2.732
Menos parte a corto plazo {720)
2.012

15. Administraciones Piablicas

{.a composicion de los epigrafes de Administraciones Publicas del balance de situacion adjunto
at 31 de diciernbre de 2005 es |a siguiente:

Miles de euros

Deudores Acreedares
Hacienda Publica deudora peor retencionas y pages a cuenta del
impuesto sobre Sociedsdes 53 -
Aetencicnes a cuenta del LR.P.F . 247
lrmpuesto sobre el Valor Afadido - 548
Hacienda Publica y Seguridad Social, amortizacian e intereses
de deuda aplazada (Nota 14} - 3 358
Organismos Seguridad Sccial acreedores - 58
83 4.512

16. Situacion fiscal

La concifiacion entre el resultado contable del ejercicioc 2005 vy la base imponible del Impuesto
sobre Sociedades es como sigue:

Miles de
euros

Fesuitado contable antes de impuestos [beneficio) 15.488
Diferencias permanentes 2 260
Diferencias temporales B24
Base impanible individual 18.582
Dividendo de sociedades del grupa fiscal {11.243]
Base imponiole [Resultado fiscal) 7.338
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El Impuesto sobre Sociedades generado en el ejercicio se obtiene de la aplicacian def 32,6%
sobre la base imponible del ejercicio, minarado per las devoluciones y bonificacianes de la
cuota par importe de 1 130 miles de euros, y asciende a 1 262 miles de euros

Fl desglose del impuesta sobre Scciedades recogido en la cuenta de pérdidas y ganancias es
el siguiente:

Miles de

euros
Impuesto corriente 1262
Impuesto anticipado (257]
Irmpuesto diferido {reversion) {12}
Movimiento neto de créditos fiscales (5d1)
412

{ a Sociedad se acogio en 1999 al diferimiento de tributacidn de los beneficios obtenidos en la
enajenacion de su inmovilizado material durante dicho ejercicio, cuyo imparte total ascendio a
052 miles de euros Ei correspondiente impuesto diferido se halla recogido en ef epigrafe
"Acreedores a larga plazo - otros acreedores” del pasivo del balance de situacion adjunto

» Créditos fiscales y bases impanibles negativas pendientes de aplicacion

Quedan pendientas de aplicacion deducciones por diversos conceptos, cuyos importes totales y
plazos son los siguientes:

Afio de generacion Miles de suros Ultimo afio
2000 3759 2018
2002 ag 2017
2003 41 218
2004 318 2018
2005 =8 =020
4,178

Adicionalmente estd pendiente de compensacian la base imponible negativa generada por el
grupo fiscal en el ejercicio 2002 por importe de 3,5 millones de euros cuyo afio limite de
compensacion es 2017

. Ejercicios abiertos a inspeccion

La Sociedad tiene abiertos a inspeccion por parte de ias autoridades fiscaies los cuatro
Uitimos ejercicios para todos los impuestos a los que estd sujeta su actividad

Durante el ejercicio 2005 la legislacion fiscal correspandiente al lmpuesto sobre Sociedades

en (Gipuzkoa) ha sufrido algunas medificaciones como consecuencia de ls aplicacion de
diversas sentencias del Tribunal Supremao y del Tribunal Superior de Justicia del Pais Vasco

18 -
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que declaraban la suspension y nulidad de determinados preceptos contenidos en la
normativa foral de dicho impuesto

Aunque estas sentencias se encuentran recurridas por las autoridades forales, en
cumplimiento de las resoluciones judiciales, la Diputacion Foral de [Gipuzkoa) ha emitido a lo
largo del ejercicio nueva normativa foral para sustituir los preceptos declarades nulos o
suspendidos por dichas sentencias, entre la que se encuentra el (Decreto Foral de Urgencia
Fiscal 3/2005, de 30 de diciembre] que, entre otras cosas, ha filado el tipo general de
gravamen aplicabie al ejercicic 2005 en el 32,6%. Con posterioridad al cierre del ejercicio,
se han presentado, por parte de tercerps, recursos solicitando la suspension o anulacion de
algunos de los preceptus vigentes, que a la fecha actual todavia no han sido objeto de
resolucion judicial

L.os Administradores de la Sociedad han realizado los calculos de los importes asociados con
este impuesto para el ejercicio 2005 y aquellos shiertos a inspeccidn de acuerdo con la
normativa foral en vigor al cierre de cada ejercicio, por considerar que de la resolucion final
de los recursos planteados no se derivard un impacto significativo sabre las cuentas anuales
tomadas en su conjunto

17. Retribuciones y otras prestaciones a los Administradores

Los miembros del Consejo de Administracion de le Sociedad dominante no tienen cancedido
importe alguno en concepto de garantias, anticipo o créditos o cualquier tipo de derecho en
materia de pensiones. La retribucion total de los miembros det Consejo de Administracion,
comprendiendo de forma global el importe de sueidos, dietas y remuneracicnes de cualquier
clase devengadas durante el ejercicio, fue inferior al 1,2% del resultado cansolidado del grupo

{Anexo adjunto)].

Los miembros del Consejo de Administracion de la Sociedad dominante no se encuentran
en ninguna de las situaciones descritas en el mencionado articulo.

La persona fisica representante del Consejero “Instituto Sectorial de Promocion y Gestion de
Empresas, S A" es indirectamente accionista y administrador de "Corporacion Gestamp,
S L." y diversas sociedades participadas por esta sociedad "Corporacidn Gestamp, S L. es
la sociedad cabecera de un grupo industrial que desarraollz su actividad, basicamente, en el
mercado siderurgico y en la fabricacién y comercializacidn de piezas para el sector de
autormocién, asi como la fabricacion, transformacion y comercio de productas metalicos La
actividad de fabricacion y comercializacién de piezas para el sector de automocion la
desarrolla & través del subgrupo de empresas cuya cabecera es la mercantit “Gestamp
Automacion, S L.", sociedad participada en un 65,00% por "Corporacién Gestamp, SL"
"Corporacion Gestamp, S L " es asimismo accionista de “Instituto Sectorial de Promacian y
Gestiaon de Empresas, S A7
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Ninguno de los restantes miembros del Conseio de Administracian, ni les respectivas
perscnas fisicas representantes y personas vinculadas ostenta participacicnes en el capital
social ni desempefa cargo o funcidn en cualquier sociedad que realice actividades en el
sectar de fabricacién de componentes de automocion distintas de la propia ClE Automotive,

5.4

18. WMedio ambiente

Durante el ejercicio la Sociedad no ha incurrido en gastos de cardcter medioambiental No ha
considerado necesario registrar ninguna dotacion para rlesgos y gastos de cardcter
medioambiental, ni existen contingencias relacionadas con [ proteccion y mejora del
medicambiente

19. Honorarios de los auditores

Ei importe de los honorarics contratados de PricewaterhouseCoopers Auditores, S L. por fos
servicins de auditoria de las cuentas anuales del ejercicio 2005 asciende a un importe de
63.000 euros Este importe incluye los servicios de auditoria de las cuentas anuales
individuales y de las clentas anuales consolidadas de la Sociedad del ejercicio 2005

Otros servicios prestados por PricewaterhouseCoopers Auditores, 5L han ascendido a
17.760 euros

20. Otra infermacion

El numero promedio de empleados, que corresponden a las categorfas de Directivos y
Técnicos vy tituladas, han sido de 53

20.-
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21. Cuadre de financiacién para los ejercicios anuales terminados el 31 de diciembre

de 2005 y 2004
[Expresado en miles de euros]

L B U
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APLICACIONES 2005 2004 ORIGENES 2005 2004
3 Adnuisiciones de inmovifizado 1 Resoursos procedantes de las
al Inmovilizacicnes inmaterisles - - gperaciones 17 234 B8 881
b) Inmav ilzacicnes materiales 1437 2 158 3 Subvenciones de capital y otros
¢) inmovilzacienes financieras ingresos a distribuir 315 g30
- Emprases del grupa 46 154 3987 4 Deudas a lerge plazo
- [tras inversiones a] Empresas del Grupo 13 383 49 2558
financieras 5 0562 97 838 b] O e deudas con entidades de
4 Gastos a distribuir an crédito 216 173 g1 118
varios ejercicios 1 500 - ¢} Otras deudas 20ie n
6 Dividendos 7 702 4 476 2 Enajenacion de inmovilizado
7 Cancelacian o traspaso a corto b inmov ilizaciones materiales 11 265
plazo de deudas a largo plazo gl Inmovilizaciones finencieras 28 427 82 488
al De Deudas con entidades de 7 Traspasv & corto piazo de
cradito 153 181 238627 inmovilizaciones financieras - 16 032
b) O e otros acreedores 3877 2 B71
C] Be empresas dal grupo 33 020 58 807
TOTAL APLICACIGNES 252.823 196,674 TGTAL CRIGENES @77.867 248.970
EXCESOD DE ORIGENES SOBRE EXCESU DE APLICACIONES SOBRE
APLICACIONES (AUMENTO DEL CAPITAL ORIGENES [{DISMINUCION DEL CAPITAL
CIRCULANTE) 24.844 52.298 CIRCULANTE) - -
277.567 248.970 277,587 248,970
a)  Variacion del capital circulante
NMiles de euros
2005 =004
Aumentos Disminuciones Aumentos Disminuciones
Peudores 36 654 - 10 334 -
Acreedores a corto plazo - 2783 167 -
Inversicnes financieras temporsies - 8220 43757 -
Tesoreria 2B - - 38
Acciones propias a corto plazo - as - 1.8928
Total 36.682 12.038 54.258 1.964
Variacién del capital circulante 24.844 52.296

21-
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h)  Ajustes a realizar para llegar a recursos procedentes de operaciones

Miles de euros

2005 2004
Resuitado contable del ejercicio 15.086 10.754
Aumentuos:
- Dotaciones a las amortizacionas inmovilizade material 1185 1084
- Traspaso a resultedos de gastos a distribuir en varios ejercicios g -
- Variacian de las provigiones de inversiones financieras - (8171}
- Variacian de la provision pera rigsgos y gastos 2000 1291
- Efectn eliminacion créditos fiscales 1 846 4245
- Perdidas procedentes del inmovilizado material - 3568
5.150 (1.1895)
Disminuciones:
Heneficios procedentes del inmovilizado material (113} {283)
Subvenciones de capitsl traspasadas a resultados (28] {71
- imputacion de otros ingresos & distribuir en varios ejercicios (120% -
- Efecto incorporacion créditos fiscales [2.783) {324]
(3.002} (578)
17.234 8.881

24 -
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BALANCE DE SITUACION CONSOLINDADG Al 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004

(En miles de Euros)

ACTIVOS

Activos na corrientes

inmovilizado material

Fondo de cornercio

Otros activas intangibles

Activos financieros no corrientes

|nversiones contabilizadas aplicando el método de la participacion
Activos par impuestos diferidos

{Otros activos no corrientes

Activos corrientes

Existencias

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
Otros activos financieros corrientes

Activos por impuestos corrientes

{tros activos corrientes

Efectivo y otros medios liquidos

Total actives

Al 31 de diciembre

2005 2004
426 218 415 802
44 .628 35.282
19.937 #8710
3 842 3 188
= =la) 146
43.073 32 298
7 B25 3927
527.118 488.421
118.821 1G0 884
127.689 116.863
23 443 21.831
189 370 13 507
812 443
47 049 38313
336.984 291.951
884.103 784.372
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BALANCE DE SITUACION CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMERE DE 2005 Y 2004

(En miles de Euras)

PATRIMONIO NETO

Capital y reservas atribuibles a los accionistas de la

Scciedad

Capital social

Acciones propias

(tras reservas

Ganancias acumuladas

Diferencia acumulada de tpo de cambio
Dividendo sctivc a cusnta

Intereses minoritarios

Total patrimonio neto

Ingresos a distribuir en varios ejercicios
PASIVOS

Basivos no corrientes

Provisiones

Deudas con entidades de crédito a largo plazo
Pasivos por impuestos diferidos

{Otros pasivos noc corrientes

Pasivos corrientes

Deudas con entidades de crédito a corta plazo
Acreedores comercizles y otras cuentas a pagar
Pasivos por impuestos corrientes

Otros pasivos corrientes

Total pasivos

Total patrimanio neto y pasivos

Al 31 de diciemhre

2005 20064
23 028 23.028
57 {274]
41 742 41 325
141 517 112 486
14 333 {859)
(4 560} [2.278]
788 586
216.915 174.116
22,945 26.566
189734 20.0678
238675 121.314
25 108 21 006
28 981 44 748
312.506 207.144
86 354 175.673
186 073 151 127
18.408 18.050
30 800 38.796
311.737 383.546
624.243 580.620
864.103 791.372
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ANEXO H

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA CORRESPONDIENTE A LOS
EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004

{En miles de Euros)
Ejercicio finalizado a
31 de diciembre

2005 2004
INGRESQS DE EXPLOTACION 805.228 683.051
lmpuesto neto de la cifra de negocios 782 035 569 9388
Otros ingresos de explotacion 13.247 8118
Variacion de existencias P T y P C 10 9486 8 941
GASTOS DE EXPLOTACION [747.555) (648.220)
Consumos (369 .293) (318 827)
Gastos de personal [187.130) {1688 115)]
Amortizaciones [(57. 386! (49.324)
Otros gastos de explotacion [125.883) (105.H83]
Otras pérdidas/ganancias netas 2 247 B.071)
BENEFICIO/(PERDIDA) DE EXPLOTACION 58.673 43.825
ingresos financieros 8 543 4 508
Gastos financisros (B2 §578) (18 881)
Diferencias de cambio 961 [1.201)]
Resultado instrumentos financieras & valor zonablz 478 {(12)
Resultado deterioro activos [2.167) -
Participacion resultado sociedades método participacion (820) {1 330
BENEFICIO/ (PERDIDA] ANTES DE IMPUESTOS
ACTIV. CONTINUADAS 43.020 23,8959
impuesta sobre sociedades (7 770) 4021}
BENEFICIG/{PERDIDA) ACTIV. CONTINUADAS 35.250 18.838
BENEFICIO/{PERDIDA} DEL EJERCICIO 35.250 19.938
intereses minoritarios {112) {(135)
BENEFICIO/{PERDIDA) ATRIBUIBLE A
L.0S ACCIONMISTAS DE LA SOCIEDAD 35.138 19.803
Ganancias por accién etribuible a Jos accionistas de la Sociedad
durante el ejercicio {expresado en Euros por accion]
- Bésicas 1,85 (0,88
- Diluidas 1,55 0,B8
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

INFORME DE GESTION DEL EJERCICIO 2005

CAMBIQS EN FL PERIMETRO DE CONSOLIDACION

Durante el segundo semestre del ejercicio 2005, el perimetro de consolidacion del Grupo CIE
Automotive se ha visto incrementado por la adquisicion, a través de ia filial CIE Autometal, 5 A,
de una nueva sociedad, Jardim Sisternas Automotivos e Industriais, 5 A, con domicilio social
en Maud - S&o Paulo - Brasil, que centra su actividad en la fabricacidn de componentes

metalicos para automocion

Asimismo, durante el ejercicio 2005 se han realizado las siguientes modificaciones en Ia
estructura de participaciones del Grupo CiE Automotiva:

Nuesyas sociedades

Con fecha 28 de diciembre de 2005, ha sido creada la sociedad CIE Kataforesis, s.ro, con
domicilio social en Valagské Mezillilli (Republica Checal, participada al 100% por el Grupe ClE
Automative s través de su fillal CIE Unitools Press CZ, a.s

Asimismo, cen fecha 14 de septiembre de 2005, ha sido creada la sociedad CIE Automative
Parts {Shanghai), Co Ltd., con domicilio social en Shanghai {R.P. China}, participada al 100%
por el Grupo CIE Automotive a través de su filisl CIE Bérriz, 5 L.

Finatmente, con fecha 24 de junio de 2005, ha sido creada le sociedad ClE Metal CZ, sro ,
con domicilio social en Valagské Mezilili {Republica Checa), participada al 100% por el Grupo
CIE Automative a través de su filial CIE Bérriz, S.L

Fusion de sociedades

Con fecha 30 de junio de 2005, las sociedades Stuka, S A U y Udalbide, S.A L) acordaron su
fusion mediante |la absorcién de la segunda por parte de la primera En la misma fecha, Stuka,
S AU modificd su denominacién social, adoptando la de CIE Udalbide, S.A, Sociedad
Unipersonal, modificacion que ha quadado registrada en el Hegistro Mercantil de Vizcaya
durante el 2005

Ampliaciones de capital

Por otra parte, la sociedad GSB Gaifor, S A, con sede en San Ciprian de Vifas, Ourense
{Espafa), ha realizado dos amplisciones de capital La primera, aprobada en diciembre de
2004 y desembolsada en enero de 2005, ha sido integramente suscrita y desembolsada por
el socio SODIGA GALICIA, SCH, S A, mientras que la segunda, aprobada con fecha 23 de
junio de 20085, ha sido integramente suscrita y desembolsada por CIE Automative a través de
su filial CiE Azkoitia, S L. Tras ambas ampliacicnes de capital, el porcentaje de participacion del
Grupo CIE Autormotive en GSB Galfor, S A a 371 de diciembre de 2005 asciende al 892,84%
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CLASE 87

ACTIVIDAD COMERCIAL Y FINANCIERA

Durante el ejercicio 2005, bajo el mismo perimetro de consclidacion, la actividad de CiE
Automative ha experimentade un incremento considerable pasando sus ventas agregadas de
740,7 milones de esuros a 878,71 millones de euros (782 millones de euros de venias
consolidadas), lo cual supone un incremento det 19% frente &l afic anterior

Este incremento de ventas se produce en un contexto relativamente estable del mercado de
automocién a nivel global en el gue CIE Automotive esta consiguiendo aumentar su cuota de
participacion

Corviene resaltar que la evolucion del Grupo CIE Automotive viene impulsada en gran medids
por el buen comportamiento de las empresas en Brasil, Republica Checa y México, que
suponen ya el 20,8% de la facturacion consclidada (17% en 2004) y que son is base para el
futuro crecimiento de CIE Automotive Asimismo, los nuevos proyectos en fase ds
industrializacién y lanzamiento en los que estdn inmersas las diferentes compafias que
componen el Grupo ayudan a conseguir esta mayar penetracion en el mercado

En linea con la estrategia de internacionalizacion de CIE Automotive, el Grupo aumentd en
diciembre de 2005 su presencia en Brasil, pais en el cual ocupa ya una posicion de liderazgo,
mediante la adquisicién del 1C0% dei capital de Jardim Sistermas Automotives e Industriais,
S A, y en ia Republica Checa, medianta la creacion de las empresas CIE Metal CZ, sro. y CE
Katafaresis, s ro De cualquier forma, la integracion contable de todas estas compafiias no
tiene efecto significativo en |z cuenta de pérdidas y gananciag consolidada del ejercicio 2005

- EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS -~~~ =~ | - e o %
- [Miles de euros) - - 2008 2004 | VARIAC, | VARIAC.
87813 | 740.71 | 137.42
Cifra de negocios agregada 4 4 O 18%
78203 | 868.99 | 112.03
Cifra de negocios consolidada ) 8 7 17%
116.38
Ada. bruto de expiotacion - EBITDA 5 | 81.325 | 25070 27%
% EBITOA s/cifra negocios consolidads 74, 9% 13,6% - -
Ade neto de explotacion — EBIT ' 59008 | 420017 | 17008 40%
Rdo antes de impuestos activ. cont. - EBT 43 020 ¢+ 23958 | 18061 BO%
Rido desp De impuestos activ cont. 352560 { 18838 | 16312 77%
Ado del ejercicio 35 250 | 189838 | 15 312 77%
% Hdo s/cifra negocios consolidada 4,5% I, 0% - -
Rdo atribuible a sociedad dominante 35138 | 18803 | 15.335 77%

Mejora de resultados: EBITDA 27%, EBIT 40%, Resultado del ejercicio 77%
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Siguiendo la tendencia positiva del ejercicio 2004, el Grupo CIE Automotive estd consiguiendo
en el afio 2005 aminorar el efecto del incremento de los precios de las materias primas -que
penalizaron sensiblemente la cuenta de explotacian en 2004- y mejorar significativamente sus
resultados frente al mismo periodo del ejercicio anterior, fundamentalmente gracias a las
medidas de contencién y reduccién de costes aplicadas De esta manera, se ha producido un
aumento del 27% en EBITDA, del 40% en el EBIT y del 77% del Resultado del ejercicic a
diciembre de 2005 respecto a diciembre de 2004, confirmando asi la tendencia positiva de
los ultimos ejercicios.

Este incremento de resultados ha sido posible gracias a:

. Mejoras cperacionales orientadas al sumento de productividad vy a la satisfaccion del
cliente y basadas en dos ejes fundamentales recogidos en nuestro programa de
Excelencia Operacional AVANZA: la permanante innovacién en la gestidon de las
operaciones {se han implantado programas especificos de mejora continua gue estan
dandoe sus frutos y que posicionan a ClIE Automotive como una empresa lider en gestion)
y las inversiones productivas para mejorar la calidad y [a eficiencia econdmica.

- Holitica de saturacion de medios productivos existentes que conlleva una contancion de

las inversiones

Todas estas mejoras también guedan patentes en el incremento del ratio de porcentaje de
resultade sobre ventas consclidadas frente al afio anterior, habiendo pasado el EBITDA del
13.6% al 14,89% y el Resultado del ejercicio del 3,0% al 4,5%.

Impacto de las materias primas

Las subides de precios de las materias primas estan provocando un cambio en el sector de
automocion con efectos relevantes en los proximes afos. En este sentido, se han acentuado
las exigencias de mejora de costes para mantener la competitividad por encima de lo que ya
estaba acostumbrado el sector

CIE Automotive tiene una posicidn excelente para hacer frente a estas mejoras de costes por
su presencia geografica diversificada y por su capacidad de mejora operacianal ya demostrada.
De ahi que el crecimiento de la facturacian en el exterior haya side de un 43% en el 2005

frente af 2004
Prevision para el afic 2006

El Grupo prevé para sl sfo 2006 continuer creciendo en fos mercados emergentes vy
adaptando la infraestructura y la plantilia de sus implantaciones tradicionaies & la demanda rea!
de mercado. Con todo ello se espera que el crecimiento de ventas y de resultado neto sea

superiar al 10%
ACTIVIDAD INDUSTRIAL

Uno de los pilares de la estrategia de CIE Automotive es la busgueda de ia excelencia en las
operaciones de todas las empresas del Grupo Asi, la innovacion en el érea industrial es
condicion necesaria para lograr mejorar los resultados empresariales

En 2005 se ha continuado realizando un esfuerzo especial por parte del Grupo CIE Automative
para extender un programa de Excelencia Gperacionat en todas las empresas del Grupo

a.
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Asi, el objetivo Ultimo de este programa de gestion denominada AVANZA es lograr la maxima
satisfaccion del cliente, a través de ia calidad del producto y del servicio, y de la eficiencia
econdmica que permita ser competitivos en costes

En este contextc, se han implantado programas especificos de mejora continua que estan
dando sus frutos y que posicionan a ClE Automotive como una empresa lider en gestion. ClE
Automative tiene extendido de forma masiva en todas fas plantas de CIE Automotive a nivel
mundial actividades de mejora continua como son:

. Las 5S's: Organizacién, Orden, Limpieza, Controf Visual y Disciplina y Habito, para la
mejora de los puestos de trabajo

. Gestion de |z Produccian: basada en la autonomiz de gestion de las diferentes éreas
productivas, orientada a la mejora de calidad, coste y servicio

. Gestitn de los Proyectos de Industrializacion: con el objetivo de mejorar la gestion de
nuestro proceso ciave de industrializacion

. Mejora de la productividad, eficiencia y saturacidn de los medios productivos: Reduccion

de tiempo de cambio [SMED), Gestion del mantenimiento (TPM), Mejora de /ayout en
planta y células, automatizaciones de procesos.

For otra parte, las ampliaciones de capacidad de produccian y mejoras en determinadas
instalaciones productivas realizadas en los ultimos tiempos, han significado sensibles mejoras

de resuitados

Actuaciones fuera de Espafna;

. Adquisicién de una planta de estampacion ligera, soldadura, pintura y montaje de
componentes metalicos en Brasil para productos de Chasis, Freno y Mator.

. Construccion y puesta en marcha de la nueva planta de estampacion y mecanizado en fa
Reptblica Checa para productas de Chasis y Direccion.

. Ampliacién de la nueva planta en la Republics Checa para la fabricacion de ejes traseros

para toda la plataforma de Opel (Astra, Zafira, Meriva] incluyendo las tecnologias de
mecanizado, soldadura, montaje y pintura de los ejes

. inicio de la construccién de una planta de pintura por cataforesis de componentes
metalicos en la Hepublica Checs para abastecer el mercado de componentes de Freno y
Chasis

. Creacian de una plenta en la Bepdblica Popular China dedicads a la estampacion vy
submontaje de componentes para los mercados chino, japonés y europeo.

. Constitucidn de una central de compras en la Republica Popular China para el

abastecimiento de materias primas y componentes necesarios para SUS procesos
productivas en todo el munde.

. Puesta en marcha de nuevas instalaciones de inyeccion de plastico y cromado para
productos de interior y Exterior, en Brasil.
. Saturacidn de las nuevas instalaciones productivas de estampacién, canformado de tubo

e inyeccidn de aluminioc en la planta CIE Celaya {México]) para la fabricacion de
compaonentes de Freng, Direccion y Motor

Actuaciones en Espafa:

° Ampliacién y pugsta en marcha de las instalaciones de estampacion y montaje de para la
fabricacion de cinemaética de techas convertibles en la planta de CIE Egafia

4-
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° Industrializacion de ias lineas automéaticas de inyeccién de aluminic y mecanizado
componentes de Motar.

. Puesta en marcha en la lines sutomatizada de mecenizado de componentes de
componentes de Motor y Traccian en |a planta de CIE Mecauto en Vitoria

* Se ha automatizade y/o robotizade un numero significativo de procesos productivos, can

importantes mejoras de productividad

AREA DE RECURS0S HUMANOS

La plantilla del Grupo CIE Automotive se ha ajustado a las necesidades productivas, finalizando
el afic 2005 con una plantila media dei ejercicio de 8 525 personas

Las principales actividades realizadas en esta drea han sido:

. Prevencion de riesgos laborales: La seguridad laboral s un &rea de maxima prioridad
para CIE Automative. Los departamentos de Prevencidn det Grupo siguen desarrollando
su labor preventiva con el objetive Ultimo de erradicar los accidentes laborales y de
mejorar de forma continuada las condiciones en las que se desarrolla el trabajo

Ademas de actuaciones concretas que han permitido reducir nuestros indices de siniestralidad
de forma significativa, hemos iniciado, en colaboracién con Osalan, el despliegue de una nueva
sisternatica de evaluacion que mediante un analisis sistematico de todos los puestos de
trabajo, nos ayudaré a detectar con mayor precisidn todos los riesgos potenciales existentes y
por tanto a su eliminacién. Como apoyo a esta herramienta, dentro de SAP, sg ha
implementado un module de prevencién que permitird la constante actualizacion de nuestra
evaluacion de riesgos.

. Ei Modelo de Gestion por Competencias que ha sido extendido a nivel de todo el grupo.
Este se concreta en una mayar aplicacion del Programa de Desarrcllo Profesional(PDP},
a partir del cual se disefian los planes de carrera y se detectan las dreas de mejora de

los directivos y colaboradores.

. Desarralio del plan de formacion a nivel de cada compafia del Grupo, con una inversién
media de un 1,5% de horas de formacién sobre total.
. Afianzamiento del Management Learning Center, escuela de formacidn corporativa de

CIE Automotive, donde ademas de los Madulos de Finanzas, Cslidad y Prevencion,
Desarrollo Directiva, v Gestidn de Proyectos, nace la primera promocicn del Curso
Superior de Gestion, auténtico postgrado adaptado a la realidad de CIE Automotive. El
Management Learning Center se reafirma en su objetivo de dotar a los participantes en
sus diversos programas formativos de una cultura empresarial comun basads en los
Valores y comprometida con los abjetivos de ClE Automative.

. Consolidacién del Programa de captacion de jovenes titulados (Programa Ulysses)
crientado a la incorporacion de potenciales futuros directivos can vocacian internacionat.

Indudablemente la mejora de resultados conseguida durante el ejercicio 2005 ha sido posible
gracias al importanta capital humano con el que cuenta CIE Automotive
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ACTIVIDAD EN CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE

Siguiendo con nuestro compromiso en calidad, prevencion y medio ambiente, durante el afo
2 005 se han desarrollado las siguientes actividades:

FEn el area de Calidad y apoyandonos en nuestro modelo de gestion, se ha realizado la
correspondiente revision segun los estandares de la norma 1S0/TS 16948 ed 2 002, con [a
colaboracion de Loyd's Register

En la intranet de CIE y como apoyo a nuestro modelo de gestion, se ha implantado un gestor
documental Este gestor permite de una forma sencilla y eficaz desplegar en toda la
organizacion aquelios procedimientos e instrucciones necesarios para el desarrollo de nuestra

actividad

En el area de Medio Ambiente hemos certificado las plantas de CIE Gameko, CIE Plasty y ClE
Norma, con lo que el 80% de nuestras plantas tienen la citada certificacian.

ACYIVIDAD EN MATERIA DE 1+D

Durante este ejercicio se ha continuado el despliegue del pfan de 1+0 del Grupo, concluyéndose
proyectos iniciados en afios anteriores  Asimismo, se han lanzado nuevos proyectos
configurando un campa de +D en las siguientes areas

1 Profundizacién en la obtencion de ventajas en los procesos actuales, buscando mejoras en
procesos materiales y subprocesos ligados a las tecnologias de CIE Automotive

D Oferta de soluciones innovadores y de mayor valor en los productos definidos en el plan
como estratégicos y afianzande més adn [a ventaja de ofrecer soluciones no cautivas a un

unico proceso.
3 Situar a CIE Automotive en el liderazgo de procesos y tecnalogias emergentes

4. Convertir las amenazas de los nuevos sistemas de propulsién y nuevas situaciones del
mercado, en opartunidades de negocio y fortalezas internas

A lo largo del 2005 nos hemos pasicionado dentro de los diferentes grupos que lideran la
apuesta de innovacion a nivel regional, participando a través de grupos de expertos en la
definicion de las agendas de i+D regionales, asi comao a nivel Europeo con participacion activa
en las plataformas formadas en torno al 7° programa marco Europec de materiales,
manufactura y transporte por carretera Asimismo, cabe destacar gue nuestro esfuerzo en
investigacion, desarrollo & innovacion se centra tanto en el entorno de materiales (aceros,
nuevas aleaciones de aluminio, plésticos reforzados, etc ) como de productos {componentes en
materiales  alternativos, multifurcionalidad de  componentes, etc) |y procesos
(automatizaciones, reparaciones selectivas mediante laser, vision artificial, atc.)
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ACTIVIDAD DE GESTION DEL BIESGC ECONOMICO Y FINANCIERO

La gestion del Grupo CIE Automative de los riesgos econdmico-financieros del entorna tiene por
objeto el control de:

. Las incidencias generadas por variaciones en los tipos de cambic e interés
. El mantenimiento de efectivo y la disponibilidad de financiacion
. El crédito de clientes.

Dicha gestion de riesgos estd ampliamente desarrollada er la nota 3 de ia memoria adjunta

ADQGUISICION DE ACCIONES PROPIAS

El saldo de acciones propias en cartera existente en CiE Automative, S A. al 31 de diciembre
de 2004 ascendia a 88 889 titulos Durante el ejercicioc 2003, la Sociedad ha comprado
201 214 titulos por importe de 2 554 426,93 euros y ha vendide 218 528 titulos par
importe de 3.076.703,61 euros, obteniendo una plusvalia en la venta de 487 145,81 euros,
de los cuales 176 408,31 eurns han sido registrados contablemente como beneficio del
gjercicio 2005 vy, el resto, 310 736,80 =suros como ingresos diferidos que revertiran &
beneficios en los proximos 8 afios. Por el contrario, durante el ejercicio 2005 se ha producido
la reversion parcial de los ingresos diferidos por este concepto obtenidos durante ei ejercicio
2004, por importe de 120.455,88 euros La autocartera de CIE Automotive, S A al final del
gjercicio 2005 registraba un salda de 51.675 titulos, lo que representa un {3,227% del capital
saocial, contabilizado a un coste de B892 708,78 euros y con un valor de cotizacion a

31/12/2005 de 857.805,00 euros

Asimismo, se encuentra vigente hasta el 12 de noviembre de 2006 el mandato conferido por
la Junta General de Accionistas celebrada el 12 de mayo de 2005 en virtud del cual el Consejo
de Administracion de ia Sociedad se encuentra facultado para adquirir, en cualguier momento,
y cuantas veces lo estime oportuno, acciones de CIE Automotive, 3 A., por cualquiera de los
medios admitidos en Derecho, incluso con carge a beneficios del ejercicio y/o reservas de libre
disposicion, asi como a que se puedan enajenar 0 amortizar posteriormente las mismas, todo
ello de conformidad con el articulo 75 y concordantes de la Ley de Sociedades Anonimas.

ACONTECIMIENTOS POSTERIORES AL CIERRE

El 2 de febrero de 20086, el Grupo CIE Autometive ha procedido a la reestructuracion de su
actividad en los mercados NAFTA y Centroamérica, ejecutandn los acuerdos alcanzados
durante los afios 2004 y 2005 para fa creacion al S50% con su socio mexicano DESC
Automotriz, S A (sociedad controleda por DESC, S A.} de una “Joint Venture" para la
fabricacion y comercializacion multitecnologia de componentes y/o grupos de componentes
autometrices.

La operacion se ha materializado mediante la realizacidn de sendas ampliaciones de capital
para la aportacion a la sociedad conjunta CIE DESC Automotive, S A de CV. (sociedad que
constituyeron amhos socics al 50% en diciembre de 2004 y gue durante 2005 se ha
dedicado a actividades técnico-comerciales para los socios en el mercado de componentes de
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automocion) de la totalidad de las acciones de la sociedad mexicana Pintura, Estampado y
Mantaje S A de CV [hasta ahora titularidad exclusiva del grupo DESC) y de ia totalidad de las
acciones de la sociedad mexicana CIE Celaya, S A. de CV [hasta ahaora titularidad exclusiva del
grupo CIE Automotive] y una ampliacion en efectivo por importe de 20 millones de ddlares

INFORME _ANUAL DE ACTUACIONES DE LA COMISION DE AUDITORIA Y
CUMPBLIMIENTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2004

Conforme a lo establecido en el articulo 31 bis de los Estatutos sociales [articuio incluido en
virtud de modificacion estatutaria aprobada por la Junta General de Accionistas el 24 de junio
de 2003], el Consejo de Administracion de la Sociedad se apoya en la Comisién de Auditoria y
Cumpliriento {en las funciones determinadas en dicho articuto 31 bis de ios Estatutos sociales
y en &l articulo 3 del Reglamento de la Comision de Auditorfa y Cumplimiento], que se configura
camo un instrumente al servicio del Consejo de Administracion

Consecuentemente, el Consejo de Administracion de CIE Automotive, S A aprobo el
Reglamenta de la Comision de Auditorfa y Cumplimiento y designé a sus miembros en su
reunion de 24 de junio de 2003

La Comisién de Auditoria y Cumplimiento se ha reunido en 5 ocasiones durante el ejercicio
2005 y en una ocasion durante el 2006 {22 de febrero de 2006) antes de la formulacian de
las cuentas anuales del ejercicic 20065.

Ha sido un ejercicio en el cual la actividad fundamental de la Comision de Auditoria y
Cumplimiento ha estado enmarcada, sin perjuicio de sus actividades ordinarias, en el
seguimiento del Plan de Control Interno puesto en marcha por la Sociedad a finales del
gjercicio 2003 vy la verificacian de la implantacion de las recomandaciones sohre los procesos
analizados durante los ejercicios 2003 y 2004

La Comisién de Auditoria y Gumplimiento ha dado pleno cumplimiento al conjuntoc de sus
funciones habiendo procedido a tratar en sus reuniones del presente ejercicia los temas gue
se detallan a continuacién Se sefialan en el cuadro los distintos articulos del Reglamento de la
Comision de Auditaria y Cumplimiento donde se recogen las funciones realizadas por la misma:

Materias (funciones de la Comision) Art. o Fechas de las reuniones

-Formulacicén de Cuentas Anuales vy  21/022005 22/02/2005

Informe Anusl Gobiemo Corporativo  3(x)  21/02/2005 22/02/2008

Informe Actividades Comision 3(ix)  21/02/2005 22/02/2006 o

Plan de Control interno de Rizsgos 3(v)  21/02/2005 26/04/2006 26/07/2005 25/10/2005 20/12/2005
ZCor_l_tr_o{ y Seguimiento Conducta interna 3(wvii) 21/02!2605 22/02/2006

Conflictos de Intereses 3(viiy  21/02/2005 22/02/2006 )

IPP Mercados 3(vi)  21/02/2005 26/04/2005 26/07/2005 25/10/2005 22/02/2006
Auditoria de Cuentas 3(v)  21/02/2005 20/12/2005 22/02/2006
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Coma puede apreciarse, las principales actuacicnes de i Comisiér de Auditoria vy
Cumplimiento en relacion con el ejgrcicio cerrado a fecha 31 de diciembre de 2005 han sido:

(al

Andlisis de la Informacidn Publica Periodica, con ceracter previo a su remision a la
CNMV y & las Scciedades Rectoras de las Bolsas de Bilbao y Madrid, correspondients al
segundo semestre de 2004 [reunién de 21 de febrero de 2003], primer trimestre de
2005 (26 de abril de 2003), primer semestre de 2005 [26 de julio de 2005), y tercer
trimestre de 2005 (25 de nctubre de 2005)

Después del analisis realizado, y en todos los casos, la Comnisién de Auditoria y
Cumnpiimiento aprobé el informe preceptivo relativo a dicha Informacién Publica Periddica,
gue en cada caso fue presentado &l Conseio de Administracion junto con la citada
informacion para su aprobacion y remisién a los Mercados de Valares.

Con fecha 22 de febrero de 2006, la Comisién ha procedido igualmente al analisis de la
informacion correspondiente al seqgundo semestre de 2005,

Andlisis de las cuentas anusles (balance, cuenta de pérdidas y ganancias y memoria) e
informe de gestién de CIE Automotive, S A y de su Grupo Consolidado correspondientes
al ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2004 {reunion de 21 de febrero de 2005), asi
como la propuasta de distribucion de resultados.

Después del analisis realizado, la Comisidn de Auditoria y Cumplimiento aprobé el informe
preceptivo relative a dichas cuentas anuales (balance, cuenta de pérdidas y ganancias y
memoaoria) e informe de gestién, que fue presentado al Consejo de Administracion con
cardcter previo a que éste procediera a su formulacion

En su primera reunion de 2008, la Comisién ha analizado las cuentas anuales
correspondientes al ejercicio cerrado & 31 de diciembre de 2005 y emitido el informe
preceptivo sobre las mismas.

Seguimiento de los procedimientos de auditoria externa: Se han celebrado reunianes caon
los auditores externos de CIE Automotive, S A y de sus sociedades dependientes, con el
fin de abordar la planificacion y analizar los procedimiento y resultados [tanto
preliminares comc definitivos} de la auditoria externa del ejercicio cerrado a 31 de
diciembre de 2004, asi como {g planificecion y andlisis del procedimianto y resuitados
preliminares de la auditoriza externa para el ejercicio cerrado & 31 de diciembre de
2005 Asimismo, se ha producido la revision por parte de la Comision de Auditoria y
Cumplimiento de las recomendaciones efectuadas por los auditores externos en relacion
con la preblemética contable y situacitn de los sistemas y procedimientos de elaboracian
y gestion de ia informacion financiera de cada una de las sociedades del grupo CIE

Automotive

lgualmente se ha producido la designacion de auditores externos en diversas sociedades
filiales, aprobando sus honorarios y velando por su independancia
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Analisis y seguimiento de los procescs de auditoria interna, por medic de la supervision
del plan de control interno de caracter plurianual elaborado por la Sociedad (el "Plan
Plurianual de Contral Interna”} y su traslacion concreta en el plan especifico de contral
internoc para 2005, el cual se ha implementado de forma completa a lo largo del
ejercicio

En este sentido, la Comisién de Auditoria y Cumplimiento ha verificade la implantacion de
las recomendaciones derivadas del Plan Plurianual de Control Interno determinadas a lo
largo de los ejercicios 2003 y 2004 y ha desarroilade un plan de visitas a diferentes
instalaciones productivas del Grupae CIE Automative con &l fin de proceder a las referidas
verificaciones.

En su reunion de 20 de diciembre de 2003, la Cornision de Auditoria y Cumplimiento ha
supervisade el plan de trabajo concreto para et ejercicic 2006 propuesto por la
Sociedad, y ha solicitado de la Sociedad la preparacion de un documento de trabajo, en
forma de propuesta abierta, sobre el enfoque metodolégico del Plan de Contral Interno,
la cual debera celebrarse durante el primer trimestre de 2006

10 -
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CIE AUTOMOTIVE. S.A. )
FORMULACION DE LAS CUENTAS ANUALES E INFORME DE GESTION DEL EJERCICIO
2005

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 171, apartado 1, de la vigente Ley de Sociedades
Anonimas, los administradores que componen al dia de la fecha la totalidad de miembros del
Consejo de Administracion de CIE AUTOMOTIVE, S.A., han formulado las cuentas anuales y el
informe de gestion de CIE AUTOMOTIVE, S.A. correspondientes al ejercicio de 2005, todo ello
extendido e identificado en la forma que seguidamente se indica:

El Balance figura impresc en folio de papel timbrado del Estado de la clase 8% numero
OH2414540

La Cuenta de Pérdidas y Ganancias figura impresa en folio de papel timbrado del Estado de la
clase B8, numero OH2414541.

La Memoria figura impresa en folio de papel timbrado del Estado de la clase 8%, numeros
0H2414542 al OH2414566.

£l Informe de Gestion figura impreso en folio de papel timbrade del Estade de clase B2, ntmeros
OH2414567 al OH24 14576

Asimismo y en cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 2 del mencionado articulo 171,
declaran firmados de su pufio y letra todos y cada uno de los citados documentos, mediante la
suscripcion de los presentes folios de papel timbrado del Estado de la clase 8% numeros’
0H2414577 y OH2414578.

En Bilbac, a 23 de febrerc de 2006

FIRMANTES

Don Antonio Maria Pradera Jauregui
[Presidente]

ELIDOZA PROMOCION DE EMPRESAS, S.L
representada por -
Dofia Goizalde Egafia Garitagoitia /Vicepresidente) 1/l wﬁ/

Don Ignacio Martin San Vicente
{Consejero Delegado)

Dan Fermin dei Rio Sanz de Acedo
NVocall

GLOBAL DOMINION ACEESS, S.A |, representada por
Don Pedro del Corro Garcia<Lomas [Vocal]

IBERSUIZAS PARTICIFADAS, S A, representada por
Don Juan Luis Ramirez Belaustequi [Vocaf/

{ /
. _ N I
INSTITUTG SECTDRIAL DE PROMOCION Y GESTION DE
EMEPRESAS, 8 A, representada por
Don Francisco José Riberas Mera (Vocal/
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POOLBACK, S A | representada por
Don Miguel Angel Planas Segurado [Vocal]

GMC DIRECTORSHIPS, S L., representada por
Don Jacoha Llanza Figueroa [Vocal]

SALTEC, S L., representada por
Dan Roberto José Alonso Ruiz [Voca/]

SALTEC PARTICIPADAS, S L., representada por
Don Bernardino Diaz-Andreu Garcia (Vocal/
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